Poderá haver prorrogação, caso haja necessidade de dilação do prazo de 

vigência contratual, a teor do art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1.  Como contraprestação, o contratante obriga-se ao adimplemento no valor total 

de R$ 46.380,00 (quarenta e seis mil trezentos e oitenta reais), a ser pago em 12 

(nove) parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 3.865,00 (três mil oitocentos e 

sessenta e cinco reais) cada, a ser adimplida até o dia 10 (dez) do mês subsequente 

ao serviço prestado. 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos